REQUERIMENTO Nº 52 – 17 DE SETEMBRO DE 2019.
Do Vereador JEAN CARLOS RIBEIRO

Protocolo de Nº:___________
Data:___/__/___ Hora:___:___

_____________________
Serviço de Expediente

Requer  o  encaminhamento  de  ofício  à
Secretaria  Municipal  de Educação,  solicitando
estudo  técnico  para  implantação  de  uma
Escola  Municipal  no  Bairro  Aldeia  dos
Sonhos.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

Requeiro,  nos  termos  do art.136,  inciso  I,  do  Regimento  Interno,  que  seja
enviado  ofício à  Secretaria  Municipal  de  Educação,  solicitando  estudo  técnico  para
implantação de uma Escola Municipal no Bairro Aldeia dos Sonhos.

JUSTIFICATIVA

O atual requerimento  é justificado  devido o referido Bairro não ter nenhuma
Unidade de E.M., e os estudantes terem que descolar ao Bairro vizinho para ter acesso à Escola,
esse deslocamento é um tanto quanto perigoso, pois a Avenida que dá acesso ao Bairro vizinho é de
grande movimento trazendo assim risco de acidente.

Atenciosamente,

Jean Carlos Ribeiro
Líder – PTB

OF/GB/CA/JC